
Uchwała Nr 674/LXVII/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6 

ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, w następujących wysokościach:  

1) 150,00 zł za 1 m3 – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, 
2) 300,00 zł za 1 m3 – jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu  nieruchomości nieczystości ciekłych, za 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych: 

1) w wysokości 50,00 zł za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących 
   ze zbiorników bezodpływowych, 

2) w wysokości 150,00 zł za odbiór 1 m3  nieczystości ciekłych pochodzących  
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Górne stawki opłat określone w § 1 są stawkami brutto. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 218/XIX/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 
kwietnia 2016 r. roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 6 maja 2016 r. poz. 4360). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.                  

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 1 i 2  w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. 

poz.2519 z późn.zm) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych realizując tym samym 

obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy  

i przepisami odrębnymi 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) zmieniono  ustawę  z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2519) tj. rozszerzono definicję nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje 

ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków. 

Konsekwencją wprowadzenia ww. przepisów jest konieczność zmian zapisów 

Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, 

oraz aktualizacja zapisów uchwały Nr 218/XIX/2016 Rady Miasta Ciechanów w 

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie obierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Górne stawki opłat są maksymalnymi stawkami opłat, jakie mogą pobierać 

przedsiębiorcy na terenie miasta Ciechanów. Jednocześnie są to stawki służące 

wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 

umów na odbiór odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W sytuacji takiej 

wydawana jest z urzędu decyzja na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i określająca wysokość opłat 

wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Wprowadzone zmiany są aktualizacją do obowiązującego porządku prawnego. 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


